FOLHA  0,2,  PR  0.2/aLs,

CÂMARA  MU\ IMP
COMENDADOR  LEVY GASPARIA

Av. Vereador Jose Francisco Xavier n° 01
Comendador  Levy  Gasparian - RJ - CEP 25870-000

www.carnaralevy.rj.gov.br

S11116)-f).•

1

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 21/2025. ifiee•
Eli

Jo s

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Comendador
Levy  Gasparian:

0 Vereador que este subscreve apresenta para a apreciação do Douto Plenário
o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

ek• 	0/11.....i  •.", 	•

IFVY GAFARA,

fr. 	0,4.41  V.; 01.  j  0€=..»25—
iitro 	_D 3

Concede o titulo de Cidadão
Gaspariense ao Exmo. Sr. Murillo
Gouvda Rodrigues.

Art.  1° — Fica concedido, na forma que dispõe a Resolução n° 074, de 11
de maio de 2019, o titulo de "Cidadão Gaspariense" ao Excelentíssimo Senhor
Murillo Gouvêa Rodrigues.

Art.  2° — Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Justificativa

Natural de ltaperuna, norte fluminense, onde nasceu em 22 de setembro
de 1986, casado, filho de Alfredo Paulo Marques e de Antônia Maria Gouvda
Fernandes Rodrigues, o homenageado por essa proposição atualmente reside

FOLHA  o 	ri  .060/25_

CÂMARA
COMENDADOR  LEVY GASPARI"'

Av. Vereador Jose Francisco Xavier n° 01
Comendador  Levy  Gasparian - RJ - CEP 25870-000

www.camaralevy.rj.gov.br

em  Brasilia,  Distrito Federal, onde ocupa uma cadeira na Câmara dos
Deputados como representante do Estado do Rio de Janeiro.

Murilo Gouv6a, oriundo de família modesta, começou a vida profissional
como auxiliar do seu pai numa loja de embalagem, onde foi vendedor e
entregador, sendo depois operador de máquinas na Cooperativa Agropecuária
de Itaperuna.

Ingressou na vida pública como Assessor do  ex-Prefeito de ltaperuna,
Alfredão, seu pai, em seu primeiro mandato e, em outro mandato do mesmo foi
Secretário de Governo, ocasião em que pode obter diversos melhoramentos
nas áreas de infraestrutura urbana e de saúde pública para a população de sua
região.

Em razão do significativo trabalho prestado ao lado de seu pai na gestão
do Município de Itaperuna, dado aos elevados impactos sociais e econômicos
obtidos, alçou uma vaga como Deputado Federal pelo Estado do Rio de
Janeiro. E, no Congresso Nacional tem tido relevantes serviços e iniciativas
que visam a melhoria da infraestrutura e de saúde pública para o nosso
Estado.

Dado ao exposto, mostra-se digna ao reconhecimento público.
Comendador  Levy  Gasparian, em 02 de junho de 2025.

Leona o Mari ho Re o
Vereador

	Page 1
	Page 2

		2025-07-07T11:52:21-0300
	Brasil
	CAMARA DO MUNICIPIO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN
	Assinador Serpro